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Grøn omstilling der kan mærkes

Thybo & Co er sat i verden for at gøre godt - og gøre det godt 

Selskabet er samfundsgavnligt, og har til formål at hjælpe virksomheder, organisationer og 
mennesker med at reducere deres negative påvirkning samt øge deres positive påvirkning af 
mennesker og miljø gennem rådgivning, undervisning og kommunikation m.m.

Katalysator for bæredygtig udvikling

Thybo & Co vil være en katalysator for bæredygtig udvikling og grøn omstilling i virksomheder og 
organisationer. Vores mission er at hjælpe virksomheder med at reducere deres miljøpåvirkning og 
skabe varige, positive resultater for både organisationen, samfundet og planeten. 

Rådgivning og strategisk vejledning

Vores forretningsmodel bygger på at levere rådgivning og strategisk vejledning til virksomheder, der 
ønsker at integrere bæredygtighed i deres forretning. Gennem en kombination af skræddersyet 
rådgivning, certificeringsstøtte og kompetenceudvikling hjælper vi vores kunder med at opfylde 
deres bæredygtigheds- og forretningsmål.

Sektor
Konsulentvirksomhed (Branchekode: 702200 
Virksomhedsrådgivning og anden rådgivning om 
driftsledelse)

Produkter / 
services

Rådgivning indenfor grøn omstilling og 
bæredygtig virksomhedsdrift

Markeder
Vi servicerer kunder i hele Danmark og vi er 
særligt stærke indenfor turisme- og 
oplevelsessektoren

Antal 
ansatte

1 fuldtids- og 2 deltidsansatte 

Opgørelses
periode

ESG-opgørelsen gælder for perioden 01.01.2024 
- 30.09.2024

CVR NR 44157748

Thybo & Co ApS
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Forretningsområder

Fra grønne certificeringer til ESG-chef

Thybo & Co arbejder for at sikre, at vores kunder opnår målbare resultater og efterlader så lille et aftryk 
som muligt på planeten. Det gør vi gennem følgende forretningsområder:

▪ Grønne miljømærker og certificeringer: Vi bistår virksomheder med at opnå miljømærker og 
certificeringer som fx Svanemærket, EU-Blomsten, Green Key m.fl., der ikke kun sikrer miljømæssig 
ansvarlighed, men også signalerer dette over for kunder og interessenter. 
Se kort video om miljømærkning: https://youtu.be/5mDnFiPAvcU 

▪ Klimaregnskab og reduktion af CO2-udledning: Vi hjælper virksomheder med at kortlægge, 
analysere og reducere deres CO2-aftryk, både i scope 1, 2 og 3.

▪ ESG-rapportering: Vi hjælper SMV virksomheder med at finde relevant ESG-data og afrapportere, 
herunder sikre compliance med relevante ESG-standarder.

▪ Ekstern miljøchef/ESG-chef: Vi laver langtidspartnerskaber med virksomheder om løbende og 
strategisk sparring og løsning af konkrete bæredygtighedsopgaver.

▪ Energi- og vandbesparelser: Vi kortlægger forbrug af el, vand og varme og anviser 
besparelsesforslag, der giver virksomheder et solidt beslutningsgrundlag ift. at vælge en økonomisk 
og miljømæssig attraktiv løsning.

▪ Cirkulær økonomi: Vi rådgiver om implementeringen af cirkulære forretningsmodeller, hvor 
ressourcer genbruges og affald minimeres.

Thybo & Co ApS

https://www.youtube.com/watch?v=5mDnFiPAvcU
https://youtu.be/5mDnFiPAvcU
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Environment / Miljø og klima

Thybo & Co ApS

Periode: 01.01.2024 - 30.09.2024

Energiforbrug (24a & 24b)

Virksomhedens el-forbrug - vedvarende energi:                0.29 MWh

Virksomhedens el-forbrug - ikke-vedvarende energi:                 0,00 MWh

Thybo & Co anvender udelukkende grøn el som er produceret af solceller på virksomhedens adresse 

suppleret med købt grøn el fra vindmøller.

CO2-udledninger (25a & 25b) 

Virksomhedens udledning i Scope 1:             0,00 ton CO2e

Virksomhedens udledning i Scope 2:           0,125 ton CO2e

Virksomhedens udledning i Scope 3:           2,627 ton CO2e

Thybo & Co’s samlede CO2 aftryk (Scope 1, Scope 2 og Scope 3):  2,807 ton CO2e

CO2 beregning er foretaget vha. CO2-beregningsværktøjet Verarca: Automatisk CO2 beregning,  

www.verarca.dk. Se vedlagte bilag ”Klimarapport Q1-Q3 2024 Thybo & Co ApS”.

CO2 aftryk pr. konsulenttime

Thybo & Cos CO2 aftryk pr. konsulenttime:                2.9 kg CO2e

CO2 aftryk pr. konsulenttime er beregnet ved at dividere virksomhedens samlede CO2e aftryk med antallet af 

periodens konsulenttimer.

Vandforbrug (30 & 31)

Virksomhedens vandudtag (mængde, som aflæses af vandmåler):  5,8 M3

Virksomhedens vandforbrug (mængde, som ikke returneres som spildevand): 0,0 M3

http://www.verarca.dk/
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Environment / Miljø og klima 

Thybo & Co ApS

Biodiversitet (28)

Areal som ejes, lejes eller leases i eller nær naturområder:   0 ha

Virksomhedens totale areal/grund(lejet kontor)    22 m2

Forseglet areal (asfalt/fliser osv.)     0 m2

Antal hektar naturorienteret areal ved virksomheden:   0 ha

3

Cirkulær økonomi, affald og genbrug (32)

Thybo & Co er en konsulentvirksomhed og har derfor et meget lille forbrug af ressourcer. Vi 

arbejder med cirkulære økonomiprincipper, og vi køber så vidt muligt genbrugsudstyr eller 

miljømærket udstyr. Vi sorterer i de 10 lovpligtige fraktioner, som afhentes gennem kommunal 

ordning via udlejer. 

 

Konkrete indsatser for anvendelse af principper fra cirkulær økonomi

▪ Anvendelse af vedvarende energi: El-forbrug er delvist produceret af udlejers solceller på 
virksomhedsadressen, og  suppleres med indkøb af grøn el fra vindmøller.

▪ Indkøb af kontorinventar og IT-udstyr: Inventar og IT-udstyr købes så vidt muligt genbrugt 
eller refurbished.



7

Social / Sociale forhold

Thybo & Co ApS

Arbejdsstyrken (34)

Thy & Co beskæftiger 1 fuldtidsmedarbejder (ejer) og 2 deltidsansatte medarbejdere, som samlet set 

svarer til 3 personer eller 1,3 FTE (Full-time equivalent)

Vi har 2 mænd & 1 kvinde i virksomheden, alle bosat i Danmark. 

Sundhed og sikkerhed (35a & 35b)

Antal arbejdsrelaterede ulykker:     Ingen

Antal dræbte:      Ingen

Løn og organiseringsfrihed (36a & 36b)

Antal medarbejdere der er dækket af en kollektiv overenskomst:   Ingen 

Medarbejderne får ca. dobbelt så meget i timen ift. den overenskomstmæssige 

mindsteløn for deres respektive områder. 

Medarbejdere tilbydes i gennemsnit 15 timers uddannelse årligt.
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Governance / Virksomhedsadfærd

Thybo & Co ApS

Korruption og bestikkelse (38)

Virksomheden har ikke fået bøder.
Virksomheden har ikke modtaget nogen domme.3
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Eksisterende ESG-indsatsområder

Ansvarligt indkøb 
Ved at foretage indkøb med tanke for bæredygtighed, kan vi reducere vores egen negative påvirkning af 
miljø, klima og sociale forhold i værdikæden. Men gennem vores efterspørgsel efter ansvarlige produkter, 
er vi med til at påvirke leverandører til at levere mere bæredygtige produkter og ydelser.

Derfor har vi en række indkøbsprincipper, der guider os til at prioritere: 
▪ Primitiv overnatning eller miljømærkede overnatningssteder og restauranter i forbindelse med 

forretningsrejser, virksomhedsbesøg, konferencer o.lign.
▪ Indkøb af genbrugt og/eller energimærket IT-udstyr.
▪ Indkøb af genbrugt og/eller miljømærket kontorinventar.
▪ Miljøvenlig transport som el-bil eller offentlig trafik. 
▪ Indkøb af grøn el som er produceret af solceller på virksomhedens adresse suppleret med købt grøn el 

fra vindmøller.
▪ Miljømærkede og energimærkede produkter samt lokale leverandører.
▪ Økologiske og lokalt producerede fødevarer.

Virksomhedens egne bæredygtighedsrelaterede initiativer
Vi arbejder målrettet på at integrere sociale og miljømæssige formål i vores forretningsdrift. 

▪ Kørsel foregår med lav CO2 aftryk i el-bil eller i tog/bus. Fly er aldrig blevet brugt af Thybo & Co.
▪ El-forbrug produceret af solceller på virksomhedens adresse suppleret med købt grøn el fra 

vindmøller.
▪ Tager praktikanter ind for at give dem viden, kompetencer og en chance for at komme et godt skridt 

videre i deres arbejdsliv.
▪ Evt. overskud geninvesteres i projekter eller virksomheder, der bidrager til et mere bæredygtig 

samfund.

Thybo & Co ApS
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20 års erfaring med virksomheders grønne omstilling

Hjulpet mere end 100 virksomheder
Vores ekspertise inden for bæredygtighed bygger på over 20 års erfaring, og ejer Bo Immersen har hjulpet 
mere end 100 virksomheder med at tage skridtet mod en grønnere fremtid. Gennem tæt samarbejde med 
vores kunder skræddersyer vi løsninger, der passer til dem og deres behov, og sikrer, at de føler sig trygge på 
hele deres grønne rejse. Vi vil være den samarbejdspartner, som kunden vender tilbage til gang på gang, 
fordi de oplever kvalitet, effektivitet og ordentlighed.

CABINN Hotel Aalborg
Hotel manager Jan Matthiesen
”Det er meget værd at få ekstern hjælp. Vi har fået meget værdi ud af samarbejdet med miljøkonsulenten 
fra Thybo & Co ift. værktøjer til at inddrage personale via online læringsforløb, hjælp til ledelsesdokumenter 
og idéer til besparelser. Godt at få set på hotellet med nye øjne. Vi har oplevet, at der er gået sport i det 
grønne, og at medarbejdere er motiveret.”

Alive Festival
Sekretariatsleder Iben Stubgaard
”Samarbejdet med Thybo & Co. har samlet set været enormt givende for Alive Festival. De/Bo har hjulpet os 
med en bedre og større forståelse af vores organisation og dens elforbrug set med de grønne briller på. 
Endvidere har de/han hjulpet os med at komme på initiativer, som skal sende festivalen i en grønnere 
retning fremadrettet. Et kæmpe plus i samarbejdet har desuden været den indlevelse og forståelse, der har 
været for vores organisation, og vi føler der er blevet gjort en indsats for at forstå, hjælpe og ville festivalen 
det bedste.”

Se flere referencer her 

Thybo & Co ApS

10

https://www.thyboogco.dk/referencer/
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Om ESG opgørelsen

Nærværende ESG-opgørelsen vedrører konsulentvirksomheden Thybo & Co, Dragsbæk Fjordvej 10, 
7700 Thisted.

ESG-opgørelsen er baseret på EFRAGs udkast til frivillig standard ESRS VSME (Voluntary ESRS for 
non-listed small- and mediumsized enterprises, January 2024). 

Ifølge standarden er basis Modul i ESRS SMVE-standarden obligatorisk at anvende som grundlag for 
ESG-opgørelse hvilken også er anvendt for denne ESG-opgørelse. 

Det frivillige modul i ESR SMV, Narrativ modulet, er delvis tilvalgt i denne ESG-opgørelse. I denne 
ESG-opgørelse indgår derfor beskrivelse af politikker og konkrete handlinger.  

Ved hvert ESG datapunkt har vi angivet i overskriften hvilket afsnit i ESRS VMSE-standarden punktet 
refererer til. 

Perioden for ESG-opgørelsen er 1.1.2024 - 30.09.2024. Der vil komme en opdateret udgave af ESG-
opgørelsen, når årsregnskabet er afsluttet. 

Indsamling af data

Der ligger et excel dataopsamlingsskema til  grund for datapunkter, så vi dels kan spore data, men 
også sikre, at data så vidt muligt kan opgøres på samme måde i kommende ESG-opgørelser. 

Der er ikke rapporteret på standardens punkt B4: ”Forurening af luft, vand og jord”.  Afrapportering 
herom ikke er relevant, da virksomheden ikke udleder en væsentlig forurening. 

Thybo & Co ApS



Tak for at læse med
Thybo & Co
CVR 44157748
Dragsbæk Fjordvej 10
7700 Thisted
+45 51 94 88 02
bo@thyboogco.dk
www.thyboogco.dk
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